B *Postcommunio.* Da nobis, quæsumus, Domine Deus noster, ut qui nativitatem Domini nostri Jesu Christi nos frequentare gaudemus, dignis conversationibus ad ejus mereamur pervenire consortium. Qui tecum.

IN DIE SANCTO NATALIS DOMINI.

(7) Concede, quæsumus, omnipotens Deus, et nos Unigeniti tui nova per carnem nativitas liberet, quos sub peccati jugo vetusta servitus tenet. Per eundem.

Secreta. Oblata, Domine, munera, nova Unigeniti tui nativitate sanctifica, nosque a peccatorum nostrorum maculis emunda. Per eundem.

Præfatio. Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, C Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, quia per incarnati Verbi mysterium nova mentis nostræ oculis lux tuæ claritatis infulsit, ut dum visibiliter Deum cognoscimus, per hunc in invis-

ibile clare evincitur, quia pervigilium et pernoctatio, imo et ipse festus dies Natalis Domini multis post hujus Romani pontificis annis sub Julio I die 25 Decembris affixus fuit celebrandus, ut probat Florentinius (exercit. 2) in notis ad Martyrologium Hieronymianum, et Pagius in suo Breviario (num. I. 41) sub Telesphoro et sub Julio I, qui Nicephori sententiam refellit scribentis Justinum imp. festum Natalis diem per totum orbem statuisset recolendam, cum sciamus longe ante Justinum in Occidente et in Oriente institutum fuisse vel die 25 Decembris, vel 6 Januarii, et Justinianum anno 527, non Justinianum diei 25 Decembris consignasse ubique celebrandum.

(7) Duas tantum missas habemus festivo die Natalis Domini, altera in nocte sancta, altera ipsa die. Desideratur missa in aurora. Non est sane credendum a monachis Benedictinis eo die hanc omissam. Docet nos Cl. V. Joseph Blanchinius (l. I. p. 468), in suis notis adorationes antiquas Gothicæ-Hispanicæ, unam tantum missam esse assignatam in Missali Gothico, et in Sacramentario, et in Lctionario Gallicano edito a Mabillonio, itemque in Missali Mozarabico et in Ambrosiano apud Pamelium. In Gelasiano tamen et in Novo Ambrosiano tres missæ assignantur. Idcirco cum noster sacramentorum liber Gregorianum sequatur, et in Gregoriano tres missæ reperiantur, non alia sane ratione credendum hic missam in aurora deficere, nisi quia noster missalis liber solemnes tantum continet missas; adeoque prætermittatur missa in aurora, minus sollemnis, et quæ non cantabatur.

bilium amore rapiamur. Et ideo cum angelis et archangelis, cum thronis et dominationibus, cumque omni militia cœlestis exercitus hymnum gloriæ tuæ canimus sine fine dicentes :